
 

COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 2 DEL 19/01/2026 
OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 20 GENNAIO 2026 

 
IL SINDACO 

CONSIDERATO che, è venuta improvvisamente a mancare Diana Kolodiy all’età di 16 anni 
 
EVIDENZIATO che la dolorosa notizia ha provocato immediato sgomento, dolore e incredulità in 
tutta la popolazione farese, unitamente a profonda commozione; 
 
TENUTO CONTO che l'Amministrazione Comunale, anch'essa vivamente colpita dal tragico evento, 
interpretando i sentimenti diffusi di sconcerto e sofferenza per quanto verificatosi, intende 
manifestare in modo tangibile e solenne la partecipazione dell'intera comunità farese al dolore per 
la scomparsa della concittadina Diana Kolodiy. 
 
RITENUTO, pertanto, di interpretare il comune sentimento della popolazione, disponendo il lutto 
cittadino nella giornata della celebrazione delle esequie, che si svolgerà il giorno 20 gennaio 2026 
alle ore 14,30 nella locale chiesa parrocchiale dei Santi Pietro e Paolo; 
 
VISTO il D. L. n. 267/2000; 

PROCLAMA 

IL LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO MARTEDÌ 20 GENNAIO 2026 
ORDINA 

− l'esposizione delle bandiere a mezz'asta nella sede comunale;  

− la sospensione per tutta la giornata del lutto cittadino di tutte le manifestazioni pubbliche 

nonché di attività ludiche, ricreative e di intrattenimento su suolo pubblico, unitamente ad 

ogni altro comportamento che contrasti con il carattere luttuoso della giornata; 

− la sospensione delle attività lavorative dei vari cantieri cittadini, dalle ore 14,00 e fino alla 

conclusione dei funerali; 

INVITA 
i concittadini tutti, le organizzazioni politiche, sociali e produttive e loro aderenti, le associazioni di 
qualsivoglia natura e loro associati, le categorie professionali ed il personale ad esse collegato a 
esprimere la partecipazione al lutto mediante la sospensione delle attività, in segno di 
raccoglimento e rispetto, durante la celebrazione funebre o a onorare il ricordo di Diana Kolodiy 
con un minuto di raccoglimento e silenzio che avrà luogo alle ore 14,30 del giorno 20 gennaio 2026 
o a osservare, in tutta la cittadina, in particolare dalle ore 14,00 e fino al termine delle esequie, il 
massimo silenzio, con attenzione alle emissioni sonore musicali, a quelle legate alla circolazione 
dei veicoli a motore, a qualsivoglia produzione di rumore o suono contrastante con il clima di 
raccoglimento indicato;  

Il Sindaco 

Ennio Prolo 


